
104 ISSN 1677-7069 3 Nº 48, segunda-feira, 12 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031200104

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS
DE MACEIÓ

AVISO DE HOMOLOGACAO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 22/2017/COLIC/STU-MAC/CBTU -SRP

A SUPERINTENDENCIA DE TRENS URBANOS DE
MACEIO - STU-MAC torna publico a quantos possam interessar que
o Pregao em epigrafe, cujo objeto AQUISICAO DE PEDRA
BRITADA GRADUADA, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA, foi HOMOLOGADO em favor da empresa: BRITEX
MINERACOES LTDA, inscrita no CNPJ: 00.562.968/0001-01, com
valor unitario de R$ 90,00 (noventa reais).

Maceio-AL, 6 de março de 2018
MARCELO DE AGUIAR GOMES

Superintendente Regional

Ministério das Relações Exteriores

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES
EXTERIORES

SUBSECRETARIA-GERAL DE COMUNIDADES
BRASILEIRAS E DE ASSUNTOS CONSULARES

E JURÍDICOS
DEPARTAMENTO CONSULAR E DE BRASILEIROS

NO EXTERIOR
DIVISÃO DAS COMUNIDADES BRASILEIRAS

NO EXTERIOR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2018 - UASG 240033

Nº Processo: 09230000001201852 . Objeto: Aquisição de cadernetas
de passaportes e documentos de segurança conforme especificações,
quantidades, exigências e valores estabelecidos em contrato. Total de
Itens Licitados: 00006. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor único. Declaração de
Inexigibilidade em 08/03/2018. SERGIO RICOY PENA.
Coordenador-geral de Planejamento e Integração Consular.
Ratificação em 08/03/2018. MARIA DULCE SILVA BARROS.
Subsecretária-geral Das Comunidades Brasileiras e de Assuntos
Consulares e Jurídicos. Valor Global: R$ 32.431.004,00. CNPJ
CONTRATADA : 34.164.319/0005-06 CASA DA MOEDA DO
BRASIL CMB.

(SIDEC - 09/03/2018) 240013-00001-2018NE800016

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2018 - UASG 320004

Nº Processo: 48340007538201777. PREGÃO SRP Nº 6/2017.
Contratante: MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA -.CNPJ
Contratado: 26025401000190. Contratado: BLUE EYE SOLUCOES
EM TECNOLOGIA -LTDA. Objeto: Renovação e aquisição de
licenças para expansão de solução de Segurança da plataforma de
produtos SYMANTEC já exixtente e padronizada, para prover
segurança e proteção para estações de trabalho (desktops), servidores
de rede e das informações, com garantia de funcionamento "on-site"
pelo período de 12 (doze) meses, conforme consta no processo de
contratação. Fundamento Legal: Lei n° 10520/02, Dec n° 3555/00,
5450/05, Lei Complementar n° 123/06, IN n° 2/08, IN 4/14, dec
7174/10 e IN 1/10. Vigência: 05/03/2018 a 05/03/2019. Valor Total:
R$492.150,00. Fonte: 134032183 - 2018NE800080. Data de
Assinatura: 05/03/2018.

(SICON - 09/03/2018) 320004-00001-2018NE800071

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 5/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação
supracitada, processo Nº 48500001001201713, publicada no D.O.U
de 28/03/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
autorizada para prestação de Serviço Móvel Pessoal SMP,
englobando os serviços de voz e dados, com fornecimento de
dispositivos móveis em regime de comodato. Novo Edital:
12/03/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sgan 603 Modulo j Ou
Sítios: Www.aneel.gov.br e Www.comprasgovernamentais.gov.br

Asa Norte - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
12/03/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/03/2018, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT
SOARES

Superintendente de Licitações e Controle de
Contratos e Convênios

(SIDEC - 09/03/2018) 323028-32210-2018NE800034

RETIFICAÇÃO

Na Inexigibilidade de Licitação Nº 1/2018 publicada no
D.O.U de 05/03/2018, Seção 3, Pág. 129, onde se lê: Contratada:
BANCO DO BRASIL SA. Valor: R$ 34.431,00, leia-se: Contratada:
BANCO DO BRASIL SA. Valor: R$ 35.170,30.

(SIDEC - 09/03/2018) 323028-32210-2018NE800034

SECRETARIA EXECUTIVA DE LEILÕES

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Extrato de Contrato de Concessão de Transmissão de Energia
Elétrica nº 01/2018-ANEEL

Contratante: A União, por intermédio da ANEEL;
Contratada: ENGIE TRANSMISSÃO DE ENERGIA LTDA,
constituída pelo consórcio vencedor do Lote 1 do Leilão nº 02/2017-
ANEEL, inscrita no CNPJ sob o nº 27.093.940/0001-29.
Controladores: ENGIE BRASIL ENERGIAS COMPLEMENTARES
PARTICIPAÇÕES LTDA. (99,9%), inscrita no CNPJ sob o nº
09.212.990/0001-04, e ENGIE BRASIL ENERGIA
COMERCIALIZADORA LTDA. (0,1%), inscrita no CNPJ sob o nº
04.100.556/0001-00. Processo nº 48500.002436/2017-85; Objeto:
regular a concessão do serviço público de transmissão de energia
elétrica. Brasília, em 08 de março de 2018.

Extrato de Contrato de Concessão de Transmissão de
Energia Elétrica nº 02/2018-ANEEL

Contratante: A União, por intermédio da ANEEL;
Contratada: SERRA DE IBIAPABA TRANSMISSORA DE
ENERGIA S.A., constituída pelo vencedor do Lote 2 do Leilão nº
02/2017-ANEEL, inscrita no CNPJ sob o nº 29.554.549/0001-00.
Controlador: CELEO REDES BRASIL (100%), inscrita no CNPJ
sob o nº 04.718.109/0001-10. Processo nº 48500.002436/2017-85;
Objeto: regular a concessão do serviço público de transmissão de
energia elétrica. Brasília, em 08 de março de 2018.

Extrato de Contrato de Concessão de Transmissão de
Energia Elétrica nº 03/2018-ANEEL

Contratante: A União, por intermédio da ANEEL;
Contratada: STERLITE NOVO ESTADO ENERGIA S.A.,
constituída pelo vencedor do Lote 3 do Leilão nº 02/2017-ANEEL,
inscrita no CNPJ sob o nº 29.411.968/0001-92. Controlador:
STERLITE BRAZIL PARTICIPAÇÕES S.A. (100%), inscrita no
CNPJ sob o nº 28.704.797/0001-27. Processo nº
48500.002436/2017-85; Objeto: regular a concessão do serviço
público de transmissão de energia elétrica. Brasília, em 08 de março
de 2018.

Extrato de Contrato de Concessão de Transmissão de
Energia Elétrica nº 04/2018-ANEEL

Contratante: A União, por intermédio da ANEEL;
Contratada: EKTT 1 SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA SPE S.A., constituída pelo vencedor do Lote
4 do Leilão nº 02/2017-ANEEL, inscrita no CNPJ sob o nº
28.443.567/0001-51. Controlador: NEOENERGIA S.A. (100%),
inscrita no CNPJ sob o nº 01.083.200/0001-18. Processo nº
48500.002436/2017-85; Objeto: regular a concessão do serviço
público de transmissão de energia elétrica. Brasília, em 08 de março
de 2018.

Extrato de Contrato de Concessão de Transmissão de
Energia Elétrica nº 05/2018-ANEEL

Contratante: A União, por intermédio da ANEEL;
Contratada: ASSÚ TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A.,
constituída pelo vencedor do Lote 5 do Leilão nº 02/2017-ANEEL,
inscrita no CNPJ sob o nº 29.740.261/0001-20. Controlador: CESBE
PARTICIPAÇÕES S.A., (100%), inscrita no CNPJ sob o nº
09.438.590/0001-03. Processo nº 48500.002436/2017-85; Objeto:
regular a concessão do serviço público de transmissão de energia
elétrica. Brasília, em 08 de março de 2018.

Extrato de Contrato de Concessão de Transmissão de
Energia Elétrica nº 06/2018-ANEEL

Contratante: A União, por intermédio da ANEEL;
Contratada: EKTT 2 SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE
ENERGIA SPE S.A., constituída pelo vencedor do Lote 6 do Leilão
nº 02/2017-ANEEL, inscrita no CNPJ sob o nº 28.443.625/0001-47.
Controlador: NEOENERGIA S.A., (100%), inscrita no CNPJ sob o
nº 01.083.200/0001-18. Processo nº 48500.002436/2017-85; Objeto:
regular a concessão do serviço público de transmissão de energia
elétrica. Brasília, em 08 de março de 2018.

Extrato de Contrato de Concessão de Transmissão de
Energia Elétrica nº 07/2018-ANEEL

Contratante: A União, por intermédio da ANEEL;
Contratada: SPE TRANSMISSORA DE ENERGIA LINHA VERDE
I S/A., constituída pelo vencedor do Lote 7 do Leilão nº 02/2017-
ANEEL, inscrita no CNPJ sob o nº 29.568.539/0001-23.
Controlador: CONSTRUTORA QUEBEC S/A (100%), inscrita no
CNPJ sob o nº 38.696.365/0001-75. Processo nº
48500.002436/2017-85; Objeto: regular a concessão do serviço
público de transmissão de energia elétrica. Brasília, em 08 de março
de 2018.

Extrato de Contrato de Concessão de Transmissão de
Energia Elétrica nº 08/2018-ANEEL

Contratante: A União, por intermédio da ANEEL;
Contratada: SPE TRANSMISSORA DE ENERGIA LINHA VERDE
II S/A., constituída pelo vencedor do Lote 8 do Leilão nº 02/2017-
ANEEL, inscrita no CNPJ sob o nº 29.532.071/0001-17.
Controladores: QUEBEC

APIACAS ENGENHARIA S.A. (99%), inscrita no CNPJ
sob o nº 19.449.814/0001-36 e CONSTRUTORA QUEBEC S/A
(1%), inscrita no CNPJ sob o nº 38.696.365/0001-75. Processo nº
48500.002436/2017-85; Objeto: regular a concessão do serviço
público de transmissão de energia elétrica. Brasília, em 08 de março
de 2018.

Extrato de Contrato de Concessão de Transmissão de
Energia Elétrica nº 09/2018-ANEEL

Contratante: A União, por intermédio da ANEEL;
Contratada: ARTEON Z3 ENERGIA S.A., constituída pelo vencedor
do Lote 9 do Leilão nº 02/2017-ANEEL, inscrita no CNPJ sob o nº
28.594.202/0001-28. Controlador: ARTEON Z ENERGIA E
PARTICIPAÇÕES LTDA (100%), inscrita no CNPJ sob o nº
27.320.117/0001-09. Processo nº 48500.002436/2017-85; Objeto:
regular a concessão do serviço público de transmissão de energia
elétrica. Brasília, em 08 de março de 2018.

Extrato de Contrato de Concessão de Transmissão de
Energia Elétrica nº 10/2018-ANEEL

Contratante: A União, por intermédio da ANEEL;
Contratada: ARTEON Z3 ENERGIA S.A., constituída pelo vencedor
do Lote 10 do Leilão nº 02/2017-ANEEL, inscrita no CNPJ sob o nº
28.594.202/0001-28. Controlador: ARTEON Z ENERGIA E
PARTICIPAÇÕES LTDA (100%), inscrita no CNPJ sob o nº
27.320.117/0001-09. Processo nº 48500.002436/2017-85; Objeto:
regular a concessão do serviço público de transmissão de energia
elétrica. Brasília, em 08 de março de 2018.

Extrato de Contrato de Concessão de Transmissão de
Energia Elétrica nº 11/2018-ANEEL

Contratante: A União, por intermédio da ANEEL;
Contratada: ITAMARACÁ TRANSMISSORA SPE LTDA.,
constituída pelo vencedor do Lote 11 do Leilão nº 02/2017-ANEEL,
inscrita no CNPJ sob o nº 29.774.606/0001-66. Controladores:
MONTAGO CONSTRUTORA EIRELI., (100%), inscrita no CNPJ
sob o nº 76.658.996/0001-99. Processo nº 48500.002436/2017-85;
Objeto: regular a concessão do serviço público de transmissão de
energia elétrica. Brasília, em 08 de março de 2018.

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO,
GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTRATOS DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Processo: 48610.003061/2013-08. Usuário: Alvopetro S.A.
Extração de Petróleo e Gás Natural. Objeto: Autorização de uso do
Banco de Dados de Exploração e Produção, por parte da ANP,
para o Usuário, que o utilizará para armazenar e acessar seus
dados confidenciais e dados secretos, bem como para acessar
dados públicos. Fundamento legal: Lei nº 8.666, de 21/06/1993;
Lei nº 9.478, de 06/08/1997; Resolução ANP nº 1, de 14/01/2015;
Resolução ANP nº 11, de 17/02/2011, e demais disposições
estabelecidas na legislação. Plano: ANP4. Vigência: 08/02/2018 a
07/02/2019. Data do Pagamento: 01/02/2018. Valor: R$ 27.740,00
(vinte e sete mil setecentos e quarenta reais). Data da Assinatura:
17/01/2018. Assinado por: Décio Fabrício Oddone da Costa,
Diretor-Geral da ANP; Carlos Eduardo Arantes de Freitas e Regis
Ferreira Lúcio, Representantes Legais do Usuário.

Processo: 48610.000819/2017-71. Usuário: GX Technology
Sísmica Brasil Ltda. Objeto: Autorização de uso do Banco de
Dados de Exploração e Produção, por parte da ANP, para o
Usuário, que o utilizará para armazenar e acessar seus dados
confidenciais e dados secretos, bem como para acessar dados
públicos. Fundamento legal: Lei nº 8.666, de 21/06/1993; Lei nº
9.478, de 06/08/1997; Resolução ANP nº 1, de 14/01/2015;
Resolução ANP nº 11, de 17/02/2011, e demais disposições
estabelecidas na legislação. Plano: ANP1. Vigência: 07/03/2018 a
06/03/2019. Data do Pagamento: 28/02/2018. Valor: R$ 387.750,00
(trezentos e oitenta e sete mil setecentos e cinquenta reais). Data
da Assinatura: 21/02/2018. Assinado por: Décio Fabrício Oddone
da Costa, Diretor-Geral da ANP; Nilo Cunha Furtado de
Mendonça, Representante Legal do Usuário.

Processo: 48610.014821/2011-32. Usuário: Karoon Petróleo & Gás
Ltda. Objeto: Autorização de uso do Banco de Dados de
Exploração e Produção, por parte da ANP, para o Usuário, que o
utilizará para armazenar e acessar seus dados confidenciais e dados
secretos, bem como para acessar dados públicos. Fundamento
legal: Lei nº 8.666, de 21/06/1993; Lei nº 9.478, de 06/08/1997;
Resolução ANP nº 1, de 14/01/2015; Resolução ANP nº 11, de
17/02/2011, e demais disposições estabelecidas na legislação.
Plano: ANP2. Vigência: 20/02/2018 a 19/02/2019. Data do
Pagamento: 07/02/2018. Valor: R$ 161.130,00 (cento e sessenta e
um mil cento e trinta reais). Data da Assinatura: 29/01/2018.
Assinado por: Décio Fabrício Oddone da Costa, Diretor-Geral da
ANP; Karen Motta Albuquerque e Antonio Luis Tisi,
Representantes Legais do Usuário.

erika.aguirres
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-12T07:24:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




